Къэбэрдей-Балъкъэр Республикэм

лэжьыгъэмкIэ, цIыхухэр лэжапIэкIэ къызэгъэпэщынымкIэ, социальнэу хъумэнымкIэ и министерствэ
	[image: image1.emf]
	Къабарты-Малкъар Республиканы

урунуу, иш бла жалчытыу

эм социальный жаны бла
къоруулау министерствосу

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА, ЗАНЯТОСТИ И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(МИНТРУДСОЦЗАЩИТЫ КБР)

ПРИКАЗ № 62-П
"_31_" __марта______2016г.                                                                                   г. Нальчик

_____________________________________________________________________________

Об утверждении Положения о Комиссии по назначению единовременной адресной социальной помощи на улучшение жилищных условий многодетным семьям, воспитывающим пятерых и более детей, рожденных начиная с 1 января 2008 года

        В целях реализации постановления Правительства КБР от 18 января 2012 года № 2-ПП «О Правилах направления средств единовременной адресной социальной помощи на улучшение жилищных условий многодетным семьям, воспитывающим пятерых и более детей»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемое Положение о Комиссии по назначению единовременной адресной социальной помощи на улучшение жилищных условий многодетным семьям, воспитывающим пятерых и более детей, рожденных начиная с 1 января 2008 года.

2. Признать утратившими силу пункт 1 приказа Министерства труда и социального развития КБР от 15 февраля 2012 года № 36/1-П.
          3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
МИНИСТР                                                                                         А. ТЮБЕЕВ
Приказ завизировали:

Заместитель министра                 ​_________________                   Е.В. Романова
                                                                                       (личная подпись)

Заместитель министра                 __________________                 Р.Р. Ацканов
              (личная подпись)
Руководитель департамента
социального обслуживания         ___________________             А.Д. Кумыков
              (личная подпись)
Руководитель административно-

правового департамента             ___________________              А.А. Апажихов
              (личная подпись)
Руководитель финансово-

экономического департамента   ___________________             Ф.М. Куршаева

                                                             (личная подпись)

Начальник отдела

бухгалтерского учета

и отчетности                                ___________________             М.Р. Каширгова

                                                              (личная подпись)

Начальник отдела

правового обеспечения                __________________              А.Х. Тхамокова
                                                              (личная подпись)
Начальник отдела

государственной службы
и кадров                                        ___________________              С.Р. Уначева
                                                                                         (личная подпись)

Начальник отдела
социальной защиты

семьи и детства                           ____________________             Т.Т. Шаваев
                                                              (личная подпись)

Утверждено
приказом Министерства труда,
занятости и социальной защиты

Кабардино-Балкарской Республики
                                                                                     от 31 марта  2016 г. №   62-П
ПОЛОЖЕНИЕ

о Комиссии по назначению единовременной адресной социальной помощи на улучшение жилищных условий многодетным семьям, воспитывающим пятерых и более детей, рожденных начиная с 1 января 2008 года
1. Общие положения

1. Комиссия Министерства труда, занятости и социальной защиты Кабардино-Балкарской Республики по назначению единовременной адресной социальной помощи на улучшение жилищных условий многодетным семьям, воспитывающим пятерых и более детей (далее - Комиссия) создана в целях назначения единовременной адресной социальной помощи.
2. Комиссия в своей работе руководствуется Постановлением Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 12 июля 2013 года       № 202-ПП «О государственной программе Кабардино-Балкарской Республики «Социальная поддержка населения Кабардино-Балкарской Республики» на 2013-2020 годы», Постановлением Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 18 января 2012 года № 2-ПП «О Правилах направления единовременной адресной социальной помощи на улучшение жилищных условий многодетным семьям, воспитывающим пятерых и более детей», настоящим Положением.

3. Персональный состав Комиссии утверждается приказом министра труда, занятости и социальной защиты Кабардино-Балкарской Республики и формируется из числа представителей исполнительных органов государственной власти Кабардино-Балкарской Республики.

4. Председатель Комиссии руководит деятельностью Комиссии и осуществляет общий контроль за выполнением ее решений. В его отсутствие обязанности председателя Комиссии исполняет заместитель председателя Комиссии. Комиссия в целях выполнения возложенных на нее функций может:

приглашать на заседание Комиссии представителей государственных органов, экспертов и специалистов;

вносить руководству Министерства труда, занятости и социальной защиты Кабардино-Балкарской Республики (далее - министерство) предложения по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии.
2. Функции Комиссии

5. Основной формой работы Комиссии являются заседания. Заседание считается правомочным, если на нем присутствует не менее 2/3 членов Комиссии. Решение Комиссии принимается путем открытого голосования простым большинством голосов от числа членов Комиссии. При равенстве голосов голос председательствующего на заседании считается решающим. Члены Комиссии не вправе воздерживаться от голосования.

6. В функции Комиссии входит принятие решения о назначении либо об отказе в назначении средств единовременной адресной социальной помощи на улучшение жилищных условий многодетным семьям.

3. Регламент работы Комиссии

7. Заседание Комиссии проводится по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал. Дата созыва определяется председателем Комиссии. Порядок работы Комиссии должен обеспечить рассмотрение учетных дел для назначения адресной социальной помощи в сроки установленные законодательством Российской Федерации.

8. Решение Комиссии оформляется протоколом заседания, который подписывается председателем и всеми членами Комиссии. В протоколе должны быть отражены наименование Комиссии, дата и место проведения заседания, номер протокола, повестка дня. В протокол заносятся краткое содержание рассматриваемых вопросов, принятое по ним решение, особое мнение по конкретным вопросам, результаты голосования.

9. В случае отсутствия на заседании члена Комиссии он вправе в письменной форме изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам, которое оглашается на заседании и приобщается к протоколу заседания. При несогласии с принятым решением член Комиссии обязан в письменной форме изложить свое особое мнение, которое подлежит приобщению к протоколу заседания.

10. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии, возложено на Министерство труда, занятости и социальной защиты Кабардино-Балкарской Республики, которое осуществляется секретарем Комиссии. Секретарь Комиссии:

извещает членов Комиссии о предстоящем заседании;

представляет необходимые материалы для рассмотрения Комиссией;

оформляет протоколы заседаний Комиссии по форме согласно Приложению к настоящему Положению;

направляет письма гражданам о принятом Комиссией решении, о назначении либо об отказе в назначении  прошедшим Комиссию по назначению единовременной адресной социальной помощи в пятидневный срок.

11. В случае отказа в назначении единовременной адресной социальной помощи на улучшение жилищных условий многодетным семьям, заявитель вправе обжаловать в судебном порядке решение Комиссии в месячный срок с момента получения отказа о предоставлении.
Приложение
 к  Положению о Комиссии  по назначению
                                                         единовременной адресной социальной помощи
                                                       на улучшение жилищных условий многодетным
                                                       семьям, воспитывающим пятерых и более детей,
                                                                  рожденных начиная с 1 января 2008 года                                                                                                                                                                                             от 31 марта  2016 г. №   62-П
Образец
РЕШЕНИЕ

Комиссии Министерства труда, занятости и социальной защиты Кабардино-Балкарской Республики по назначению единовременной адресной социальной помощи на улучшение жилищных условий многодетным семьям, воспитывающим пятерых и более детей, рожденных начиная с 1 января 2008 года

"____"________________20       г.                                                                            г. Нальчик

Рассмотрев вопрос о назначении средств единовременной адресной социальной помощи на улучшение жилищных условий многодетной семье________________________

_____________________________________________________________________________,

      (фамилия, имя, отчество получателя)

проживающей(ему) по адресу:___________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Комиссия

РЕШИЛА:

1. Назначить единовременную адресную социальную помощь на улучшение жилищных условий в размере______________тыс. рублей____________________________

_____________________________________________________________________________.

                                                                    (сумма выплаты прописью)

       Сертификат №__________от_______________________20_____г.

2. Отказать в назначении средств единовременной адресной социальной помощи на улучшение жилищных условий в связи с __________________________________________

__________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(аргументированная причина отказа)
Председатель Комиссии,

министр труда, занятости и

социальной защиты КБР                                                                                      А.И. Тюбеев
М.П.